
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №23» 
ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ
17.07.2020 №77-о

Об утверждении плана 
мониторинговых исследованиях 
на 2020-2021 учебный год

В целях выполнения Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мониторинговых исследованиях на 2020-2021 
учебный год (Приложение 1).

2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе 
Андрееву Е.В. обеспечить размещение настоящего приказа, утвержденного 
Плана на официальном сайте школы.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор М.В. Уварова



УТВЕРЖДАЮ

План организационно-методического сопровождения 
мониторинговых исследований по направлениям

Директор МБОУ «СО оксары

О № 77-о

№ Мероприятие Срок реализации Ответственные 
исполнители

Планируемый результат

1

Подготовка и проведение мониторинга 
соответствия материально-технического
обеспечения образовательной деятельности в 
средней школе (в условиях перехода на новые 
образовательные стандарты) нормативным 
требованиям (приказ Министерства образования 
и науки Российской Федерации от 04.04.2010г. 
№ 986)

Октябрь 2020 Директор

Получение информации о 
состоянии дел в области 
материально- 
технического обеспечения 
введения ФГОС (основное 
общее образование)

2 Мониторинг профессиональной деятельности 
педагогов

В течение года Зам директора по УВР, ВР Управление качеством
педагогической 
деятельности

3 Мониторинговое исследование одаренности 
обучающихся

В течение года Зам директора по УВР, ВР Развитие способностей
обучающихся

4 Программно-методических условий реализации
ФГОС ООО

Согласно дорожной карты Зам директора по УВР, ВР ООП СОО

Программно-методических условий реализации
ФГОС СОО Согласно дорожной карты Зам директора по УВР, ВР ООП СОО

5 Мониторинг образовательных достижений 
обучающихся

В течение года Зам директора по УВР Управление качеством
образования


